ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
29.10. 2021 года

   № 408
р.п. Тальменка
	О рассмотрении представления прокурора Алтайского края

    В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком принятия решения о применении к депутату, главе Тальменского района мер ответственности за предоставление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного решением Тальменского районного Совета народных депутатов от 20.12.2019 г. № 96, рассмотрев представление прокурора Алтайского края от 08.10.2021 г. № 86-11-2021 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции , районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Представление прокурора Алтайского края от 08.10.2021 г. № 86-11-2021
об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции удовлетворить.
1. Поручить мандатной комиссии Тальменского районного Совета
народных депутатов (Зайцев Е.А.) в соответствии с доводами представления прокурора Алтайского края от 08.10.2021 г. № 86-11-2021 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции получить и рассмотреть объяснения главы Тальменского района Самсоненко С.Д., документы о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, обстоятельствах использования иностранных финансовых инструментов, подготовить и внести на рассмотрение очередной сессии Тальменского районного Совета народных депутатов проект решения «О применении к главе Тальменского района мер ответственности».
2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Председатель Тальменского
районного Совета народных депутатов                                         С.Н. Поталюк